949676
To: W@ﬁvm ul

From: 5.1.2e

Sent: Thur 11/19/2020 4:49:15 PM

Subject: RE: monitoren over 5 jaar van COVID vaccinatie effectiviteit/impact, voorstel m
Received: Thur 11/19/2020 4:49:15 PM

Prima!

rrom: I [N JEEE o v >

Sent: donderdag 19 november 2020 17:33

Subject: FW: monitoren over 5 jaar van COVID vaccinatie effectiviteit/impact, voorstel

Dit morgen ook even bespreken?

From: < rivm.nl>

Sent: donderdag 19 november 2020 17:01

@rivmn.nl>; SRR AR <] Drivm.nl>

@ rivm.nl>; EEREA @ rivm.nl>; EREEE S @rivm.nl>;

Subject: RE: monitoren over 5 jaar van COVID vaccinatie effectiviteit/impact, voorstel

Besten
Vanuit procesoogpunt lijkt het me een kans die goed in zijn pro’s en con’s besproken moet worden met de mensen
in de cc .

Gro={ENE

Met vriendelijke groet

BEABEY Vo np, Msc, MPA

Senior Adviseur CIB

T: 030 | v: 06 - EEEIH
E: rivm.nl

Centrum Infectieziektebestrijding (Clb) | Rijksinstituut voor Volksgezandheid en Milieu (RIVM)
Antonie v. Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Verzonden: donderdag 19 november 2020 16:50

v, ENE B

Onderwerp: RE: monitoren over 5 jaar van COVID vaccinatie effectiviteit/impact, voorstel

Hi,
Lijkt me goed om dan ook meteen te onderzoeken of en hoe er een koppeling te maken is met immunogeniciteits
analyses.

Sent: donderdag 19 november 2020 16:23

@rivm.nl>



949676

Subject: RE: monitoren over 5 jaar van COVID vaccinatie effectiviteit/impact, voorstel

2 |

Natuurlijk kancontact opnemen. Lijkt me goed om dit te verkennen, potentieel is het een mooie
infrastructuur voor optimaal monitoren en surveillance en zelfs voor immunogeniciteitsstudies, kweken en wat we
willen. Destijds heb ik de CAPiTA mee opgezet, maar als kinderarts plaats gemaakt voorm want het ging
om ouderen. Maar bij vragen kan ik wellicht helpen..

Sent: donderdag 19 november 2020 15:28

z rivm.nl>;

@drivm.nl>

Vanmiddag hebben we dit ook besproken bij EPI. We zijn zeker geinteresseerd om samenwerking hierin te
verkennen, een populatiecohort kan een belangrijk onderdeel zijn om zowel brede M&E vragen te beantwoorden, als
specifieke vragen in deelgroepen te bestuderen. Het zal sterk van de incidentie athangen wat een ideale
onderzoeksopzet is (landelijk koppelen van registraties of cohorten), maar omdat we dat nog niet weten, willen we
zeker wel in gesprek hierover.

heeft een deeltijdaanstelling bij UMCU, misschien kan zij contact opnemen om een gesprek te plannen
met met een aantal van ons?

Groet, I

Verzonden: dinsdag 17 november 2020 13:40
2rivn.ni>; EXEE] R N <Rl @ rivm.>
2 @rivm.nl>
Onderwerp: monitoren over 5 jaar van COVID vaccinatie effectiviteit/impact, voorstel

HiFEEES en

Zojuist werd ik gebeld door XE JIEEEZ. UMCU. Om te monitoren in Nederland wat de effectiviteit/impact van de
diverse COVID vaccins is, duur van bescherming en ook voor zaken als farmavigilance etc, dacht dat het
wellicht interessant kan zijn om gebruik te maken van de CAPITA infrastructuur. In deze studie ging het om een RTC
met pneumokokkenconjugaatvaccins bij 85.000 ouderen. In de CAPiTa studie heeft 5 jaar follow-up plaatsgevonden
vanuit huisartsenpraktijken bij deze 85.000 ouderen. Huisartsgegevens, ziekenhuisgegevens, medicatie en
dergelijke waren bekend.

Mochten wij voor een dergelijke constructie belangstelling hebben, bv bij 200.000 mensen, al dan niet
gevaccineerd, laat het dan graag weten.

Het zou goed zou kunnen passen in de hele strategie en monitoring van de diverse COVID vaccins, maar hoor graag
wat jullie denken. Of zijn er al andere plannen die dit sowieso niet nuttig maken?

Kind regards,
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